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Pressemeddelelse d. 27. juni 2005 
 

Crossroads Copenhagen – et netværk i rivende udvikling 
Ti nye medlemmer indtræder nu i Crossroads Copenhagen, hvilket bringer netværket op på 23 
medlemmer. Hermed udgør Crossroads Copenhagen en bred paraply af offentlige og private 
partnerskaber spændende fra internationale tele- og teknologiudbydere som Nokia og TDC, 
forskningsmiljøer som Københavns Universitet og DTU til store medieinstitutioner som DR og 
Politiken.  
 
Med ti nye medlemmer viser Crossroads Copenhagen vejen frem for offentlige og private partnerskaber inden 
for kultur, medier og kommunikationsteknologi. Netværket, der dels er støttet af Videnskabsministeriet og dels 
finansieret af medlemmerne, befinder sig i en rivende udvikling med en række interessante projekter, der 
kigger ind i fremtiden.  
 
Pouline Middleton, Direktør i Crossroads Copenhagen kommenterer udviklingen: 
 

- Vi har næsten fordoblet vores medlemstal på godt to år, og står i dag med en 
dynamisk kreds af universiteter, offentlige og private virksomheder. De ønsker alle at 
samarbejde om at anvende teknologien som redskab til at gøre dagligdagen nemmere 
eller sjovere for folk. 

 
Den politiske aftale om lukning af udsendelse af analogt tv i 2009 vil skabe en hurtigere overgang til digitalt tv. 
Det åbner op for at se tv via mobiltelefoner ved hjælp af DVB-H (Digital Video Broadcasting – Handheld) og 
giver mulighed for at få adgang til e-læring, e-handel, e-banking og til udvalgte internetsider via mobile 
terminaler. Teknologier som DVB-H indgår i et udviklingsprojekt med blandt andet Nokia, DR og CICT på 
DTU, hvor indhold og brugssituationer vil blive undersøgt. Nokia leder også et ambitiøst projekt, hvor RFID-
teknologien anvendes til at lette købet af billetter til tog og busser. Dette sker i samarbejde med DSB, CICT på 
DTU og DIKU. 
 
Virksomheden Sensus kommer med et meget spændende projekt, hvor den mobile teknologi anvendes til at 
hjælpe ordblinde og svagtseende til at klare sig bedre i dagligdagen. E-learning virksomheden Courseware 
leder et udviklingsprojekt om PDA’en som undervisningsterminal til folk på farten. Andre medlemmer udforsker 
mulighederne for at personalisere indhold til mobile terminaler. Det kan være nyheder fra Politiken, 
personaliserede trafikmeldinger eller en personlig guide til at købe madvarer, der ikke indeholder 
allergifremkaldende stoffer, - et projekt som firmaet Priway arbejder med. En anden gruppe, ledet af firmaet 
Congin, vil anvende den nye teknologi til at gøre naturvidenskab spændende i undervisningen i folkeskolen. 
Og det nye multimediegymnasium Ørestad Gymnasium ønsker at samarbejde med hele Crossroads 
netværket om at gøre nye tjenester og viden om disse tilgængelige for de unge. 
 
Der er også projekter, som vil arbejde med teknologi i det offentlige rum. Ørestadsselskabet ønsker at 
samarbejde med Crossroads Copenhagens medlemmer om at udvikle en guide til mobiltelefonen, som man 
kan bruge, når man bevæger sig rundt i Ørestad. Guiden skal give adgang til informationer om arkitekturen, 
ruten og områdets attraktioner. Et andet af Crossroads nye medlemmer DesignFusion, kigger på, hvordan 
man ved brug af den ny teknologi kan skabe anderledes rum i byen for fysisk udfoldelse.  
 

 - Alt i alt en bred vifte af nye spændende projekter der udforsker teknologiens mange 
muligheder. På sekretariatet ser vi frem til at facilitere samarbejdet mellem de nye og 
eksisterende medlemmer. Ved at skabe dialog mellem forskere, erhvervsliv og 
offentlige myndigheder er det vores mål at være med til at skabe grobund for 
innovative projekter, som rækker langt ind i fremtiden. 

 
Slutter Pouline Middleton, Direktør i Crossroads Copenhagen. 
 
For yderligere information, kontakt venligst Pouline Middleton, Direktør Crossroads Copenhagen på: 20 26 50 
01 eller pm@crossroadscopenhagen.dk 
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 – et internationalt netværk 
 
Crossroads Copenhagen er et netværk af offentlige og private medlemmer, der har som mål at gøre Ørestad 
Nord til et internationalt forsknings- og udviklingscenter inden for kultur, medier og kommunikationsteknologi.  
 
Crossroads Copenhagen arbejder på tværs af faggrænser og traditioner. Og skaber nye muligheder for dialog 
og samarbejde mellem forskere, erhvervsliv og offentlige myndigheder. 

Vi tilbyder: 

• Matchmaking internt i netværket og til eksterne parter 
• Facilitering af projekter på tværs af faggrupper og organisatoriske skel 
• Projektledelse i projekters opstartsfase 
• Værktøjer til at arbejde med brugerdreven innovation 

Samtidig arbejder Crossroads Copenhagen med at formidle forskningsresultater og afholder workshops, 
konferencer og seminarer.  

Crossroads Copenhagen blev indviet den 2. maj 2002. Netværket er støttet med 10 millioner af Ministeriet for 
Videnskab, Teknologi og Udvikling over en fireårig periode. Hvert medlem betaler et årligt kontingent på 
25.000 kr. Og inden for de enkelte forsknings- og udviklingsprojekter bidrager medlemmerne med 
mandetimer, teknologi og/eller økonomiske midler. 
 
De eksisterende 13 medlemmer af Crossroads Copenhagen er:  
Handelshøjskolen i København, IT-Universitetet, Københavns Universitet Amager, CSC, Dagbladet Børsen, 
Hewlett Packard, Nokia, Skanska, TDC, DR, Det Kongelige Bibliotek, Forbrugerstyrelsen og Københavns 
Kommune  
 
De 10 nye medlemmer af Crossroads Copenhagen er:  
Centre for Information & Communication Technologies (CICT) fra Danmarks Tekniske Universitet (DTU), 
Congin, Courseware, DesignFusion, DSB, Politiken, Priway ApS, Sensus, Ørestadsselskabet og Ørestad 
Gymnasium. 
 
Der henvises til den følgende side for en oversigt over de nye medlemmer med webadresser. 
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Liste over de nye medlemmer 

Centre for Information & Communication Technologies (CICT), DTU 
http://www.cict.dtu.dk/ 

Congin 
http://www.congin.com/ 

Courseware  

http://www.courseware.dk/ 

DesignFusion 
http://www.christianbjorn.dk/  

DSB 
http://www.dsb.dk/ 

Politiken  

http://politiken.dk 

Priway ApS 
www.rfidsec.com  

Sensus 
http://www.sensus.dk 

Ørestadsselskabet 

http://www.orestadsselskabet.dk/ 
 
Ørestad Gymnasium 
http://www.oerestadgymnasium.kk.dk/ 
 


